
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 

VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 
C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 

Data e Prot. vedi segnatura     Spett.le 

Studio Angeli & Sicurezza S.r.l 

Atti Istituto  

All’albo Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Determina proroga del contratto RSPP (dal 12/11/2022 al 11/03/2023). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 

successive m. e i.; 

VISTI in particolare gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 81/2008; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot. n.  15170 del 09/12/2021 con il quale è 

stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione allo Studio Angeli & 

Sicurezza S.r.l nella persona dell’Amministratore Unico Geom. Andrea Corradini fino al 11.11.2022; 

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle more della 

conclusione della procedura di selezione del nuovo incarico di RSPP; 

TENUTO CONTO della disponibilità ad una proroga limitata resa dallo Studio Angeli & Sicurezza S.r.l nella 

persona dell’Amministratore Unico Geom. Andrea Corradini mezzo email in data 11/11/2022 acquisita con 

prot. n.   11675; 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con lo 

Studio Angeli & Sicurezza S.r.l nella persona dell’Amministratore Unico Geom. Andrea Corradini, dando, così, 

continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il medesimo, il quale ha acquisito una profonda 

conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli 

ambienti di lavoro; 

DETERMINA 

- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP allo Studio Angeli & Sicurezza 

S.r.l nella persona dell’Amministratore Unico Geom. Andrea Corradini dal 12.11.2022 al 11.03.2023, nelle 

more della conclusione della procedura di selezione in atto; 

- di prorogare il contratto in essere fino al 11.03.2023, alle stesse condizioni di cui al contratto precedente, 

da liquidare in 4/dodicesimi pari a €. 433,34, (onnicomprensivo), corrispondente ai 4/12 (quattro dodicesimi) 

del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera prot. n. 15170 del 09/12/2021.  

           

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Annarita Fasulo 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0011686 DEL 11/11/2022 - VI.2

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

